Datum:
Januar
01.-06.
23.-25.
Februar
01.
07./08.
14./15.

21./22.

Mérz
14./15.

15.

21./22.
28./29.
28./29.

April
06.-18.
25./26.
26.
Mai
02./03.

03.
09./10.

16./17.
21.-24.
23./24.
Juni
06./07.
1.

13.

20./21.
27./28.
Juli

02.07.-15.08.

August
29./30.

September
19./20.
27.

27.

Oktober
04.

Wettkampftermine 2009 (Rahmenplan)

Veranstaltung:

Winterferien
7. Langstreckenmeeting

DMS-J Vorkampf Kreis Dtmd.
Schwimmfest Hellas Dortmund

DMS-J Finale
(qualifizierte Staffeln)

Internationales Dortmunder
Frihjahrsschwimmfest

SVSW-Meisterschaften
»Lange Strecken“ x)

29. Frihjahrsschwimmfest
Kreismeisterschaften Unna
19. int. Osterpokal-Meeting

SVNRW Meisterschaften x)
,Lange Strecken mit Masters“

Osterferien
Schwimmfest
Jugendschwimmfest Kaiserau

39. Nationales Schwimmfest
TuS Dortmund-Brackel

29. Maipokal

SVNRW-Meisterschaften ,,Jahrgang“
X)

SVSW-Meisterschaften ,,Offen‘ x)
DSV-Meisterschaften ,,Jahrgang“ x)
Einladungsschwimmfest

SVNRW-Meisterschaften ,,Offen x)
Ruhrolympiade

Schwimmfest
- ist ausgefallen -

18. Lippepokal der SG Liinen
SVSW-Meisterschaften ,,Jahrgang“ x)

Sommerferien

12. Pokalmeeting 2009
- anstelle von Neubeckum -

35. internationales Schwimmfest

Vereinsmeisterschaften des
SC Cappenberger See

Vereinsmeisterschaften des
SV Liinen 08

10. Vereinsmeisterschaften
des SSC ,,TUS*“

Ort:

Bochum Uni-Bad

Mengede
Dortmund Siidbad
Bochum

Horde

Dortmund Siidbad

Bergkamen
Kamen
Bochum
Koln

Warendorf
Kamen-Methler

Dortmund

Finnentrop
Siidbad Dortmund

Siidbad Dortmund
Hamburg
Kamen Freibad

Koln
Werne
Waltrop Freibad

Altliinen Freibad
Dortmund Siidbad

Freibad
Witten-Annen

Bergkamen
Liinen

Liinen

Liinen

Bahn:

50

25
50
25

25

50

25
25
50
50

50
25

50

25
50

50
50
50

50
50
50

50
50

50

25

25

25

25

SG1

x

X

x

SG2

x



12.-24.

Herbstferien

24./25. 13. Dortmunder Pokalschwimmfest Mengede 25
des ATV Dorstfeld
25. 30. Kamener Minischwimmfest Kamen 25
30./31. Stadtmeisterschaften Liinen Liinen 25
November
07./08. SV NRW-Meisterschaften ,,Kurzbahn* Wuppertal 25 X
X)
08. 13. Kaiserauer Sprints Kamen-Methler 25 X
- wird nicht besucht -
dafiir DSV-offenes Pokalschwimmfest Eving 25 X
15. DMS Siidwestfalenliga Dortmund 25 X
Frauen und Manner
* Stand Ende November 2008
26.-29. DSV-Meisterschaften ,,Kurzbahn* x) Essen 25 X
28. 41. Adventsschwimmfest Arnsberg 25 X
des SV Neptun Neheim-Husten
- wird nicht besucht -
29. neu 6. Karl-Heinz Range Gedenkschwimmen Herne 25 X
Dezember
12./13. SVSW-Meisterschaften ,,Kurzbahn“ x) Brackel 25 X X
24.-31. Winterferien
Rot x) = Pflichtzeiten mussen erfiillt sein
Blau = Meisterschaften ohne Pflichtzeiten

Dieses ist nur ein Rahmenterminplan. Einige Termine stehen leider noch nicht ganz fest
und kurzfristige Anderungen sind immer moglich. Wir empfehlen daher, immer die
Aushange in den Schaukasten zu beachten und die Ankundigungen im Internet
einzusehen.

Eine Abmeldung von einem Wettkampf muss mindestens 3 Wochen vorher erfolgen. Bei
unentschuldigtem Fehlen (nicht Krankheit) muss das Meldegeld dem Verein erstattet
werden. Fur diese Handhabung bitten wir wegen der hohen Startgeblhren um
Verstandnis!



