## Wettkampftermine 2009 (Rahmenplan)

Datum:	Veranstaltung:	Ort:	Bahn:	SG1	SG2
Januar					
0106.	Winterferien				
2325.	7. Langstreckenmeeting	Bochum Uni-Bad	50	Х	
Februar					
01.	DMS-J Vorkampf Kreis Dtmd.	Mengede	25	X	X
07./08.	Schwimmfest Hellas Dortmund	Dortmund Südbad	50	Х	
14./15.	DMS-J Finale	Bochum	25	X	X
	(qualifizierte Staffeln)				
21./22.	Internationales Dortmunder Frühjahrsschwimmfest	Hörde	25		Х
März					
14./15.	SVSW-Meisterschaften "Lange Strecken" x)	Dortmund Südbad	50	X	
15.	29. Frühjahrsschwimmfest	Bergkamen	25		X
21./22.	Kreismeisterschaften Unna	Kamen	25	X	X
28./29.	19. int. Osterpokal-Meeting	Bochum	50	Х	
28./29.	SVNRW Meisterschaften x) "Lange Strecken mit Masters"	Köln	50	X	
April					
0618.	Osterferien				
25./26.	Schwimmfest	Warendorf	50	Х	
26.	Jugendschwimmfest Kaiserau	Kamen-Methler	25		X
Mai					
02./03.	39. Nationales Schwimmfest TuS Dortmund-Brackel	Dortmund	50	X	
03.	29. Maipokal	Finnentrop	25		Х
09./10.	SVNRW-Meisterschaften "Jahrgang" x)	Südbad Dortmund	50	X	
16./17.	SVSW-Meisterschaften "Offen" x)	Südbad Dortmund	50	X	X
2124.	DSV-Meisterschaften "Jahrgang" x)	Hamburg	50	X	
23./24.	Einladungsschwimmfest	Kamen Freibad	50		Х
Juni					
06./07.	SVNRW-Meisterschaften "Offen" x)	Köln	50	X	
11.	Ruhrolympiade	Werne	50	X	
13.	Schwimmfest - ist ausgefallen -	Waltrop Freibad	50		Х
20./21.	18. Lippepokal der SG Lünen	Altlünen Freibad	50	X	Х
27./28.	SVSW-Meisterschaften "Jahrgang" x)	Dortmund Südbad	50	Х	X
Juli					
02.0715.08.	Sommerferien				
August					
29./30.	12. Pokalmeeting 2009 - anstelle von Neubeckum -	Freibad Witten-Annen	50	X	Х
September					
19./20.	35. internationales Schwimmfest	Bergkamen	25	X	
27.	Vereinsmeisterschaften des SC Cappenberger See	Lünen	25	X	X
27.	Vereinsmeisterschaften des SV Lünen 08	Lünen	25	X	X
Oktober					
04.	10. Vereinsmeisterschaften des SSC "TUS"	Lünen	25	X	X

1224.	Herbstferien				
24./25.	13. Dortmunder Pokalschwimmfest des ATV Dorstfeld	Mengede	25	X	
25.	30. Kamener Minischwimmfest	Kamen	25		X
30./31.	Stadtmeisterschaften Lünen	Lünen	25	X	X
November					
07./08.	SV NRW-Meisterschaften "Kurzbahn" x)	Wuppertal	25	X	
08.	13. Kaiserauer Sprints - wird nicht besucht -	Kamen-Methler	25		X
	dafür DSV-offenes Pokalschwimmfest	Eving	25		X
15.	DMS Südwestfalenliga Frauen und Männer * Stand Ende November 2008	Dortmund	25	X	
2629.	DSV-Meisterschaften "Kurzbahn" x)	Essen	25	X	
28.	41. Adventsschwimmfest des SV Neptun Neheim-Hüsten - wird nicht besucht -	Arnsberg	25		X
29. <mark>neu</mark>	6. Karl-Heinz Range Gedenkschwimmen	Herne	25		X
Dezember					
12./13.	SVSW-Meisterschaften "Kurzbahn" x)	Brackel	25	X	X
2431.	Winterferien				

Rot x)	= Pflichtzeiten müssen erfüllt sein	
Blau	= Meisterschaften ohne Pflichtzeiten	

Dieses ist nur ein Rahmenterminplan. Einige Termine stehen leider noch nicht ganz fest und kurzfristige Änderungen sind immer möglich. Wir empfehlen daher, immer die Aushänge in den Schaukästen zu beachten und die Ankündigungen im Internet einzusehen.

Eine Abmeldung von einem Wettkampf muss mindestens 3 Wochen vorher erfolgen. Bei unentschuldigtem Fehlen (nicht Krankheit) muss das Meldegeld dem Verein erstattet werden. Für diese Handhabung bitten wir wegen der hohen Startgebühren um Verständnis!